
 

 

Settore Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica 
Direzione e Segreteria 
Via Santa Maria in Castello 2b – 41012 CARPI (Modena) 
Tel. 059/649025 fax 059/649152 
restauro.patrimonio@pec.comune.carpi.mo.it 
 

 

 1

Prot. gen.le n. _________del ___________ 

PROCEDURA CON RDO (RICHIESTA DI OFFERTA) PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 

ACCORDO QUADRO, EX ART 54 COMMA 3 DEL D.LGS. 50/2016, della fornitura e 

posa in opera di apparati didascalici e informativi per le attività e 

iniziative culturali e promozionali del Comune di Carpi. (RdO n. 2753911) 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 111 del 24.02.2021 con la 

quale veniva disposto l’affidamento della fornitura in oggetto mediante 

accordo quadro concluso con un solo operatore, ai sensi dell’art. 54 

comma 3 del d.lgs. 50/2016, da individuarsi mediante RdO (Richiesta di 

Offerta) su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) di 

Consip, bando “Beni-arredi” ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b) del 

D.L. n. 76/2020 convertito nella Legge n. 120/2020 (Decreto 

Semplificazioni) per un importo presunto annuo massimo pari ad euro 

20.000,00 +IVA 22%, per complessivi euro 73.200,00 (euro 60.000,00 +iva 

22% nel triennio) salvo rinnovo, a parità di condizioni contrattuali e 

per il medesimo termine con aggiudicazione in base al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. 

lgs. 50/2016, mediante valutazione da parte di un’apposita commissione 

giudicatrice, con verifica di eventuali anomalie ai sensi dell’art. 97 

commi 1,3, e 6 del d. lgs. 50/2016; 

Vista la lettera d’invito agli atti del prot. gen.le n. 12871 del 

26.02.2021 con la quale venivano invitati a presentare offerta tutti gli 

operatori economici iscritti su MePA di Consip, bando “Beni-arredi” 

fissando quale termine per la presentazione delle offerte sul portale il 

giorno 13.03.2021 ore 13.00 e l’apertura delle buste amministrative per 

le ore 9.00 del giorno 15.03.2021; 

Preso atto che entro il suddetto termine facevano pervenire la loro 

offerta sul portale di MePA i seguenti n. 4 operatori economici: 

1. SERICART DUE SNC, con sede a Carpi (MO), via Traversa S.Giorgio 

n.27 ,c.f.e p.iva n. 01896070362; 

2. ATI orizzontale in costituendo PUBBLIGRAF S.A.S. di Giacchini 

Angelo & co. con sede a Forlì (FC), via Balzella n. 24/d, c.f. e 

Comune di Carpi - Protocollo n. 22379/2021 del 09/04/2021
Firmato digitalmente da: Giovanni Lenzerini il 09/04/2021 12:34:23
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



 

 

Settore Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica 
Direzione e Segreteria 
Via Santa Maria in Castello 2b – 41012 CARPI (Modena) 
Tel. 059/649143 fax 059/649152 
restauro.patrimonio@pec.comune.carpi.mo.it 
 

 

 2

p.iva n. 04354450407 in qualità di capogruppo mandataria e AVERSANO 

S.R.L., con sede a Frattamaggiore (NA), via Zona PIP Lotto 16, c.f. 

e p.iva n. 04096491214 in qualità di mandante; 

3. APOGEO S.R.L. con sede a Reggio Emilia (RE), via Ferravilla n.23, 

c.f. e p.iva n. 01573930359; 

4. FOTOLITO MOGGIO S.R.L. con sede a Villa Adriana (RM), Strada Galli 

snc, c.f. e p.iva n. 11807721003; 

Richiamati gli artt. 29 comma 1 e 76 comma 2-bis del d. lgs. 50/2016; 

Richiamata, altresì, la seguente normativa vigente: 

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con d. lgs 267/2000; 

- il D.P.R. 28/12/2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni 

legisltive e regolamentari in materi a di docume ntazione 

amministrativa” e ss.mm.ii.; 

- D.P.R. n. 207/2010 a oggetto Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante 

«Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», 

per le parti ancora vigenti; 

- d. lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, con 

particolare riferimento alla L. n. 120/2020 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto 

Semplificazioni); 

DISPONE 

 
1. l’ammissione alla procedura di gara in oggetto, secondo quanto 

riportato nei verbali delle sedute pubbliche online sul portale di MePA 

del 15.03.2021 di apertura delle buste amministrative (agli atti del prot. 

gen.le n. 17494 del 19.03.2021 allegato a)) e del 07.04.2021 di verifica 

delle integrazioni richieste (agli atti del prot. gen.le n. 21783 del 

07.04.2021 allegato b)) a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, dei seguenti n. 4 operatori economici partecipanti: 

1) SERICART DUE SNC, con sede a Carpi (MO), via Traversa S.Giorgio 

n.27 ,c.f.e p.iva n. 01896070362; 

2) ATI orizzontale in costituendo PUBBLIGRAF S.A.S. di Giacchini 

Angelo & co. con sede a Forlì (FC), via Balzella n. 24/d, c.f. e 

Comune di Carpi - Protocollo n. 22379/2021 del 09/04/2021
Firmato digitalmente da: Giovanni Lenzerini il 09/04/2021 12:34:23
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



 

 

Settore Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica 
Direzione e Segreteria 
Via Santa Maria in Castello 2b – 41012 CARPI (Modena) 
Tel. 059/649025 fax 059/649152 
restauro.patrimonio@pec.comune.carpi.mo.it 
 

 

 3

p.iva n. 04354450407 in qualità di capogruppo mandataria e 

AVERSANO S.R.L., con sede a Frattamaggiore (NA), via Zona PIP 

Lotto 16, c.f. e p.iva n. 04096491214 in qualità di mandante; 

3) APOGEO S.R.L. con sede a Reggio Emilia (RE), via Ferravilla n.23, 

c.f. e p.iva n. 01573930359; 

4) FOTOLITO MOGGIO S.R.L. con sede a Villa Adriana (RM), Strada Galli 

snc, c.f. e p.iva n. 11807721003; 

ESCLUSIONI: 

- Nessun concorrente escluso. 

2. di pubblicare il presente provvedimento relativo alle ammissioni ed 

esclusioni sul profilo della stazione appaltante nella sezione 

Amministrazione Trasparente, “Bandi di gara”;  

3. di inviare a mezzo MePA ai concorrenti la comunicazione di avvenuta 

pubblicazione così come previsto d all’art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs. 

n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni con le modalità di cui 

all’art. 5-bis del. d.lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni.  

In allegato: verbali di gara a) e b) di verifica documentazione 

amministrativa 

 

IL R.U.P. 

Dott. Giovanni Lenzerini 

(firmato digitalmente) 

_____________________ 

Comune di Carpi - Protocollo n. 22379/2021 del 09/04/2021
Firmato digitalmente da: Giovanni Lenzerini il 09/04/2021 12:34:23
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.


